



VII Ogólnopolska Konferencja Naukowa z cyklu:
Dziecko – cyfrowy tubylec w szkole. Problemy i wyzwania
Temat konferencji: ***Dziecko w dyskursach cyfrowości – realia i perspektywy***
Olsztyn, 7 czerwca 2024 roku

Mamy zaszczyt zaprosić Państwa do uczestnictwa w kolejnej, siódmej już, ogólnopolskiej konferencji naukowej, koncentrującej się na problematyce dziecka i dzieciństwa widzianej w perspektywie cyfrowej. Rozwijający się dynamicznie świat digitalny nieuchronnie wpływa na życie dzieci, kształtując ich percepcję i możliwości rozwoju. Podczas obrad chcemy rozważać sposoby wspierania potencjału dziecka w przestrzeni offline lub/i online, zarówno przez rodziców, jak i przez nauczycieli jako kluczowych reprezentantów szeroko rozumianego środowiska edukatorów. W dobie dynamicznego postępu technologicznego, kluczowe staje się pytanie o to, jak przygotować dzieci do funkcjonowania w cyfrowej przyszłości. W tym kontekście rozpatrzemy strategie i narzędzia edukacyjne, które pomagają kształtować umiejętności niezbędne w erze cyfrowej. Chcielibyśmy również poświęcić uwagę zagadnieniom związanym z bezpieczeństwem online, które stają się coraz bardziej palącym problemem, zwłaszcza w kontekście wzmożonej dziecięcej aktywności w sieci. Planujemy także przyjrzenie się problemom dotyczącym ochrony dzieci w internecie, a także edukacji cyfrowej w kontekście bezpieczeństwa online. Chociaż rozwój technologii otwiera przed dziećmi nowe możliwości, istnieje również ryzyko, że niektóre grupy dzieci mogą pozostać wykluczone z korzyści wynikających z dostępu do nowoczesnych narzędzi edukacyjnych i rozrywkowych. Z tego powodu planujemy również omówienie zagadnienia cyfrowej deprivacji, identyfikując obszary, w których dzieci mogą napotykać na nierówności w dostępie do technologii, a także wskazując na możliwości wsparcia równego dostępu do cyfrowych zasobów.

Proponujemy zatem udział w dyskusji wokół następujących zagadnień:

1. **Potencjał dziecka w przestrzeni offline lub/i online**
2. **Nauczyciel jako kreator środowiska edukacyjnego współczesnego ucznia**
3. **Edukacja dla cyfrowej(?) przyszłości**
4. **Cyberbezpieczeństwo w świecie dziecka**
5. **Dziecko w obszarach cyfrowej deprivacji**

Konferencja będzie miała charakter stacjonarny i odbędzie się w siedzibie Wydziału Nauk Społecznych UWM, ul. Dybowskiego 13 w Olsztynie. Istnieje możliwość udziału w konferencji w formie online za pośrednictwem platformy **Microsoft Teams**.

Rejestracji udziału w konferencji można dokonywać do **30 kwietnia 2024 r.** pod adresem:

<http://wns.uwm.edu.pl/inped/konferencje/cyfrowy-tubylec/rejestracja>

Komitet Naukowy Konferencji:

Prof. UMCS, dr hab. **Jolanta Andrzejewska** (Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie)
Prof. APS, dr hab. **Józefa Bałachowicz** (APS im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie)
Prof. UWM, dr hab. **Stanisław Czachorowski** (Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie)
Prof. UWM, dr hab. **Hanna Kędzierska** (Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie)
Prof. UAM, dr hab. **Kinga Kuszak** (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu)
Prof. dr hab. **Dorota Klus-Stańska** (Uniwersytet Gdański, Komitet Nauk Pedagogicznych PAN)
Prof. UAM, dr hab. **Hanna Krauze-Sikorska** (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu)
Prof. APS dr hab. **Agnieszka Olechowska** (APS im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie)
Prof. UWM, dr hab. **Joanna Ostrouch-Kamińska** (Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie)
Prof. UMCS dr hab. **Teresa Parczewska** (Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie)
Prof. SGGW, dr hab. **Ewa Skrzetuska** (Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie)
Prof. UWM, dr hab. **Małgorzata Suświłło** (Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie)
Prof. dr hab. **Urszula Szuścik** (Uniwersytet Śląski w Katowicach)
Prof. UAM, dr hab. **Natalia Walter** (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu)
Prof. UJK dr hab. **Zuzanna Zbróg** (Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach)
Prof. UW, dr hab. **Małgorzata Żytko** (Uniwersytet Warszawski)

Komitet Organizacyjny Konferencji:

Prof. UWM, dr hab. Marzenna Nowicka – przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego

Dr Beata Adrjan

Dr Iwona Cymerman

Dr Joanna Dziekońska

Dr Eliza Gładkowska

Dr Anna Godlewska-Zaorska

Dr Milena Kaczmarczyk

Dr Małgorzata Kowalik-Olubińska

Dr Marcin Michalak

Dr Tomasz Nowakowski

Dr Damian Labiak

Dr Małgorzata Sławińska

Dr Aneta Świder-Pióro

Dr hab. Agnieszka Bojarska-Sokołowska

Mgr Henryk Prus

Opłaty konferencyjne:

- nauczyciele akademicy: udział stacjonarny - **400 zł**
- nauczyciele akademicy: udział online - **200 zł**
- nauczyciele pozostałych szczebli edukacji: udział stacjonarny - **250 zł**
- nauczyciele pozostałych szczebli edukacji: udział online - **100 zł**
- studenci, doktoranci: udział stacjonarny - **100 zł**
- studenci, doktoranci: udział online - **50 zł**

Opłata za udział obejmuje następujące elementy:

- **udział stacjonarny:** materiały konferencyjne, wygłoszenie referatu w sekcji, certyfikat poświadczający udział w konferencji oraz certyfikat poświadczający wygłoszenie referatu, udział w jednym wybranym warsztacie, udział w przerwach kawowych, lunchu oraz uroczystej kolacji;
- **udział online:** wygłoszenie referatu w sekcji, certyfikat poświadczający udział w konferencji oraz certyfikat poświadczający wygłoszenie referatu.

Dojazd na miejsce obrad i noclegi uczestnicy opłacają we własnym zakresie.

Opłaty konferencyjnej prosimy dokonywać do **10 maja 2024 roku** na podany numer bankowy: **32 1240 6960 5798 0000 1988 0081**, w tytule przelewu wpisując: **Cyfrowy tubylec 2024, imię i nazwisko.**

Szczegółowy program wraz z osobową kwalifikacją do obrad plenarnych i poszczególnych sekcji prześlemy Państwu w wersji elektronicznej po zakończeniu rejestracji uczestników. Szczegółowe informacje dotyczące konferencji są dostępne na stronie internetowej:

<http://wns.uwm.edu.pl/inped/konferencje/cyfrowy-tubylec>

Jesteśmy również na Facebooku [Cyfrowy tubylec WNS UWM](#)

Zapraszamy do kontaktu drogą e-mailową: cyfrowy.tubylec@wp.pl Osoby odpowiedzialne za obsługę poczty elektronicznej: dr Małgorzata Sławińska, dr Aneta Świder-Pióro, dr Marcin Michalak oraz dr Damian Labiak.

ZAPRASZAMY SERDECZNIE

Sekretarz Konferencji:

dr Joanna Dziekońska

Przewodnicząca Konferencji:

dr hab. Marzenna Nowicka, prof. UWM